Charges financières (Note 20) (5) (40) (45)
Intérêts sur prêts 6� 6�
Quote-part dans le résultat des entreprises associées (Note 8) 29 (2�9) 205 �5
Résultat avant impôt sur le résultat 2 073 (219) (351) 205 1 708
Charge/produit d’impôt sur le résultat �6 �9 55
Résultat de l’exercice 2 089 (219) (312) 205 - 1 763

Le résultat de CARRIGRES (secteur des carrières) est établi après quote-part du groupe (48,8 %) et après rémunération des
actionnaires sous forme de management fees à hauteur de 650 000 euros dont la moitié est revenue à TEXAF (secteur
immobilier). Par ailleurs, D’autres prestations de services ont été facturées par UTEXAFRICA (secteur immobilier) à
CARRIGRES à hauteur de 24 000 euros.

A titre de comparaison, les résultats par secteur d’activité pour l’exercice clos le �� décembre 2005 sont présentés ci-après.
Il est à noter que la présentation de ces données a été amendée par rapport aux états financiers publiés pour l’exercice 2005
afin de mettre en évidence les éléments non-monétaires.

Rapport annuel 2006 - TEXAF 45

Etats f inanciers consolidés IFRS

Immobilier Textile Constructions Carrières Eliminations Consolidé
mécaniques inter-secteurs

Produits des activités ordinaires 4.260 �42 4 602
Autres produits opérationnels � 686 2 � 688
Charges opérationnelles (� �82) (65�) (4 0��)

dont frais de personnel (869) (252) (1 121)
dont amortissements (539) (105) (644)
dont pertes de valeur 131 (27) 104
dont provisions 148 (7) 141

Résultat opérationnel 2 564 (307) 2 257
Charges financières (Note 27) (�7) (�7) (74)
Quote-part dans le résultat des entreprises associées (Note 8) (62) (76�) 267 (558)
Résultat avant impôt sur le résultat 2 465 (763) (344) 267 - 1 625
Charge/produit d’impôt sur le résultat (� 4�8) 42 (� �96)
Résultat des activités apportées 25 � 420 � 445
Résultat de l’exercice 1 052 657 (302) 267 - 1 674

Le résultat de CARRIGRES (secteur carrières) est établi après quote-part du groupe (48,8 %) et après rémunérations aux
actionnaires sous forme de management fees à hauteur de �00 000 euros dont la moitié est revenue à TEXAF (secteur
immobilier). Par ailleurs, d’autres prestations de services ont été facturées par UTEXAFRICA (secteur immobilier) à
CARRIGRES à hauteur de 24 000 euros.

46

Etats f inanciers consolidés IFRS

TEXAF - Rapport annuel 2006

Actifs et passifs sectoriels au 31 décembre 2006:
Immobilier Textile Constructions Carrières Eliminations Consolidé

mécaniques inter-secteurs

Immobilisations corporelles � 249 � �02 2 �5�
Immeubles de placement �� 66� �� 66�
Participations dans des entreprises associées 7.725 � 299 9 024
Autres actifs sectoriels 4 700 �87 (�5�) 4 7�4
Total actifs 45 337 1 289 1 299 (153) 47 772

Provisions non-courantes � 480 98 � 578
Impôts différés �0 046 �88 �0 4�4
Autres passifs sectoriels 2 482 � 420 (�5�) � 749
Total passifs (hors capitaux propres) 14 008 1 906 (153) 15 761

Acquisitions d’actifs 485 485

Les autres actifs sectoriels comprennent pour l’essentiel des stocks, des créances clients et de la trésorerie opérationnelle.
Les passifs sectoriels comprennent les fournisseurs et autres passifs opérationnels.
Les acquisitions d’actifs comprennent les acquisitions d’immobilisations corporelles (Note 6) et des immeubles de placement.

En comparaison, le tableau ci-dessous détaille les actifs et passifs sectoriels au �� décembre 2005 ainsi que les acquisitions
d’actifs pour l’exercice clos à cette date après correction par rapport au rapport 2005 sur une quote-part d’un impact négatif
sur l’apport des activités textiles du secteur immobilier vers le secteur textile à hauteur de �.46� milliers €:

Immobilier Textile Constructions Carrières Eliminations Consolidé
mécaniques inter-secteurs

Immobilisations corporelles 2 068 � �42 � 4�0
Immeubles de placement �0 900 �0 900
Participations dans des entreprises associées 7.696 420 � 094 9 2�0
Autres actifs sectoriels 2 997 226 (48) � �75
Total actifs 43 661 420 1 568 1 094 (48) 46 695

Provisions non-courantes 2 0�6 75 2 09�
Impôts différés 9 8�� 478 �0 ���
Autres passifs sectoriels 2 252 � �7� (48) � 577
Total passifs (hors capitaux propres) 14 101 1 926 (48) 15 979

Acquisitions d’actifs 514 1 515

Rapport annuel 2006 - TEXAF 47

Etats f inanciers consolidés IFRS

6. Immobilisations corporelles
Terrains et Immob. Installations, Véhicules Agencements Améliorations Autres Total

constructions corporelles matériel et apportées à immob.
en cours et outillage accessoires propriétés corporelles

louées

Au 1er janvier 2005
Coût � �89 472 929 �60 4 5�0 �0 �� 9 50�
Amortissements cumulés - - (922) (29�) (4 494) (�0) (��) (5 7�0)
Valeur nette comptable � �89 472 7 69 �6 - - � 77�

Mouvements de l’exercice 2005
Acquisitions 4�4 - 2 62 �8 - - 5�6
Transferts entre rubriques (4��) (472) - �6 (�7) - - (906)